
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ГРАД БОР

ГРАДСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам, грађевинске, комуналне,

имовинско-правне и стамбене послове

Број: ROP-BOR-18461-CPIH-4/2022

Инт.број: 351-1-85/22-III/05

16. децембар 2022. године

Б О Р

 

 

 

 

 

 

 

            Градска управа Бор – Одељење за урбанизам, грађевинске, комуналне, имовинско-правне и
стамбене послове, решавајући по усаглашеном захтеву за издавање грађевинске дозволе Николић
Бојана из Бора, Ул. Николе Пашића бр.10/13, ЈМБГ 2911997751019, кога у поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем заступа Станковић Душан из Ниша, Византијски
булевар бр.18/25, ЈМБГ 0502983924781, на основу чланова 8ђ. и 134. став 2. Закона о планирању и
изградњи («Сл. гласник РС», бр. 72/09, 81/09-испр., 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука
УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21), члана 18.
става 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл.
гласник РС“, бр.68/19) и члана 136. Закона о општем управном поступку („Сл. гласник РС“, бр.18/16
и 95/18), доноси

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

           



            ОДБАЦУЈЕ СЕ усаглашени захтев Николић Бојана из Бора, Ул. Николе Пашића бр.10/13,
ЈМБГ 2911997751019, за издавање грађевинске дозволе којим се одобрава извођење радова на
изградњи стамбене зграде (објекат категорије „Б“ и класификационог броја 111012), у Бучју – Град
Бор, на кп.бр. 3025 и 3026 КО Бучје, услед неиспуњености формалних услова за поступање по
захтеву.

 

 

О б р a з л о ж е њ е

 

 

            Николић Бојан из Бора, Ул. Николе Пашића бр.10/13, ЈМБГ 2911997751019, кога у
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем заступа Станковић Душан из
Ниша, Византијски булевар бр.18/25, ЈМБГ 0502983924781, поднеo je усаглашени захтев за
издавање грађевинске дозволе којим се одобрава извођење радова на изградњи стамбене зграде
(објекат категорије „Б“ и класификационог броја 111012), у Бучју – Град Бор, на кп.бр. 3025 и 3026
КО Бучје, који је заведен под бројем ROP-BOR-18461-CPI-3/2022 од 07. децембра 2022. године
(Инт.број 351-1-83/22-III/05), пошто је претходно због формалних недостатака захтев одбачен
решењем овог органа број ROP-BOR-18461-CPI-3/2022 од  12. децембра 2022. године (Инт.број: 351-
1-83/22-III/05).

 

                       Уз усаглашен захтев за издавање грађевинске дозволе и захтев који је одбачен због
формалних недостатака, приложени су:

 

1. Пројекат за грађевинску дозволу, израђен од стране Пројектног бироа „СДС ПРОЈЕКТ” –
Душан Станковић ПР из Ниша, Византијски булевар бр.18/25, матични број 64615246, где је
главни пројектант Душан Станковић, број лиценце 300 Р529 17, који чине:

0.  Главна свеска бр. 61/22,
1. Пројекат архитектуре бр. 61/22, израђен од стране Пројектног бироа „СДС ПРОЈЕКТ” –
Душан Станковић ПР из Ниша, Византијски булевар бр.18/25, матични број 64615246, где је
одговорни пројектант Душан Станковић, број лиценце 300 Р529 17 и
2/1. Пројекат конструкције бр. 66/22, израђен од стране Пројектног бироа „СДС ПРОЈЕКТ”
– Душан Станковић ПР из Ниша, Византијски булевар бр.18/25, матични број 64615246, где
је одговорни пројектант Наталија Баждарић, број лиценце 341 I405 21, 

2. Елаборат енергетске ефикасности бр. 62/22, израђен уз Пројекат за грађевинску дозволу од
стране Радње за пројектовање, инжењеринг и вештачење у грађевинарству „КОМУНА
ПРОЈЕКТ“ – Иван Пауновић ПР из Ниша, Ул. Васе Пелагића бр.84, матични број 61913980,
где је одговорни пројектант Иван Пауновић, број лиценце 381 О566 17,

3. Извод из Пројекта за грађевинску дозволу, са резимеом извештаја о извршеној техничкој
контроли Пројекта за грађевинску дозволу бр. ТК-7-10/22 (Пројекта архитектуре и Пројекта
конструкције), која је извршена од стране Изградња стамбених и нестамбених објеката
«МП ПРОЈЕКТ 037» - Милош Пуношевац ПР из Крушевца, Ул. Чупићева бр.4, матични



број 65072122, где је одговорни вршилац техничке контроле Милош Пуношевац, број лиценце
300 N747 14,

4. Графичка документација приложене пројектне документације у .dwg формату,
5. Пуномоћје број овере УОП-IV:1638-2022 од 01.06.2022. године и
6. Катастарско-топографски план.

 

         Овај орган је по пријему усаглашеног захтева, у складу са чланом 17. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр.68/19), увидом у
приложену документацију уз поднет усаглашен  захтев и захтев који је одбачен због формалних
недостатака, утврдио да:

 

је надлежан за издавање решења за које је поднет усаглашени захтев,
је подносилац усаглашеног захтева лице које може бити инвеститор те врсте радова у складу
са Законом,
је усаглашени захтев поднет у прописаној форми и да садржи све неопходне податке и да
су уз усаглашен захтев и захтев који је одбачен због формалних недостатака, приложени
докази о уплати прописаних такси и накнада,

 

али да уз захтев није приложена сва документација, прописана и израђена у складу са Законом и
подзаконским актима донетим на основу Закона, узевши у обзир да Пројекат за грађевинску дозволу,
односно Пројекат архитектуре као саставни део истог, не садржи техничке описе хидротехничких
инсталација водовода и канализације и електроенергетских инсталација, са решењеима о
одређивању одговорних пројектаната одговарајуће струке за израду истих, а у складу са чланом
53. ставом 1. тачком 2. и чланом 54. ставом 2. Правилника о садржини, начину и поступку израде и
начину вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката („Сл. гласник РС“,
бр.73/19), узевши у обзир категорију“Б“ предметне зграде, са напоменом да у приложеним
техничким инсталацијама није прецизно наведено о којој се врсти инсталација ради, па је у складу
чланом 8ђ. став 3. Закона о планирању и изградњи («Сл. гласник РС», бр. 72/09, 81/09-испр., 64/10 –
одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14,
83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21) и у складу са чланом 18. ставом 1. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр.68/19), решено као у
диспозитиву.

 

         ПРАВНА ПОУКА: против овог решења подносилац захтева може изјавити приговор Градском
већу Града Бора, у року од 3 (три) дана од дана достављања. Приговор се подноси преко овог Органа,
кроз систем спровођења обједињене процедуре електронским путем, са градском административном
таксом од 80,00 динара, уплаћеном на бр.ж.р.840-742241843-03 (поз.н.бр. 97 17-027).

 

          Закључак  доставити: подносиоцу захтева и архиви.

 

Обрађивач:

Бранислав Милутиновић



 

 

                                                                                                         НАЧЕЛНИК,

                                                                                                   Клаудија Николић,

                                                                     дипл. правник                    
                                                     


